

PORTARIA N.º 482/2024

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO DE MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na legislação eleitoral vigente,

RESOLVE:

Art. 1.º Fica autorizado o afastamento do Senhor LUÍS FERNANDO SILVA FERREIRA, portador da cédula de identidade nº 963740989 portador do CPF n.º 013.998.605-77, do cargo de membro do Conselho Municipal de Saúde de Caatiba, como representante da Secretaria municipal de Assistência Social, para concorrer ao cargo de vereador nas eleições municipais de 2024.

PREFEITURA DE

Art. 2.º O afastamento mencionado no artigo anterior terá início em 05 de Julho de 2024, conforme estabelecido pela legislação eleitoral, e se estenderá até o término do período eleitoral.

Art. 3.º Durante o período de afastamento, as atribuições do conselheiro serão temporariamente assumidas pelo suplente designado, conforme previsto no regimento interno do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

MARIA TÂNIA RIBEIRO DE SOUSA PREFEITA DE CAATIBA Ofício nº 01/2024

Ao Senhor Ademilton Viana de Carvalho Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Caatiba Caatiba – BA

ASSUNTO: PEDIDO DE AFASTAMENTO

Senhor Presidente,

Eu, LUÍS FERNANDO SILVA FERREIRA, portador da cédula de identidade 963740989, inscrito no CPF 01.998-605-77, membro titular deste Conselho Municipal de Saúde, representando a Secretaria Municipal de Assistência Social, venho por meio deste, solicitar o meu afastamento temporário das atividades e responsabilidades vinculadas a este Conselho, a partir da presente data, em conformidade com a legislação vigente, para que possa me candidatar ao cargo de vereador nas próximas eleições municipais.

Ressalto que a decisão de me candidatar visa à possibilidade de contribuir ainda mais para o desenvolvimento de nosso município, utilizando a experiência e os conhecimentos adquiridos durante meu mandato como membro deste Conselho.

Agradeço pela compreensão e estou à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

LUÍS FERNANDO SILVA FERREIRA

Membro do Conselho Municipal de Saúde de Caatiba

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social